Les modalités transactionnelles envisagées s’analysent par conséquent comme un 
échange faisant apparaître une différence de superficie de 279 m² en faveur de la 
Communauté Urbaine à la charge de laquelle serait mise une soulte d’un montant total de 
Sept cent trente six mille euros (736 000 €), comprenant les diverses indemnités, 
notamment celle due au titre de la perte d’exploitation de la vigne implantée sur le terrain du 
CHU précité et cadastré AE 61 pour une superficie de 201 m² environ. 

Par ailleurs, l’Etablissement communautaire s’engagerait à réaliser une clôture neuve afin

[...]

étant constitué par des emprises du domaine public communautaire à déclasser, et situé 
rue Peybouquey et chemin Cerpeau sur les Communes de PESSAC et TALENCE. Compte 
tenu de la différence constatée entre les superficies échangées, une soulte d’un montant de 
Sept cent trente six mille euros (736 000 €), toutes indemnités confondues est mise à la 
charge de la Communauté Urbaine, après consultation des Services Fiscaux. 
L’Etablissement communautaire s’engage par ailleurs à réaliser les aménagements 
susvisés. 

- à signer tous documents relatifs à la régularisation de cette transaction, et notamment la